

2022–2023 Eğitim Öğretim Yılı Necmettin Erbakan AİHL
Sosyoloji Dersi 2.Dönem 1. Yazılı Soruları

Adı ve Soyadı:
Sınıf ve No:

1- Kültür nedir? Kültür öğelerini yazınız? (10 Puan)

2- Kültürün 5 temel özelliğini yazınız? (10 Puan)

3- Aşağıdaki açıklamaları verilen Kültür kavramlarını eşleştiriniz. (15 Puan)

KÜLTÜR ŞOKU	
KÜLTÜRLEŞME	
ALT KÜLTÜR	
POPÜLER KÜLTÜR	
KÜLTÜRLENME	

I	Bir toplumda baskın olan kültürden bazı farklılıklar gösteren ve azınlıkta kalan fakat baskın kültürle de uyumlu yaşayabilen kültürdür.
II	Bir kültürden başka bir kültüre geçen bireylerin yeni kültüre ayak uyduramamaları sonucu ortaya çıkan kültürel çatışma, sıkıntı ve bunalımlardır.
III	Kolay tüketilebilen, yaygın olan ve geniş halk kitleleri tarafından kabul görmüş olan günümüzde endüstriye dönüşmüş olan kültürdür.
IV	İki farklı kültürün etkileşime girmesiyle birbirini etkilemesi, her ikisinde de değişmesidir.
V	İki farklı kültürün etkileşimi sonucu ikinde bulunmayan yepyeni bir sentezin ortaya çıkması durumudur.

4-Aşağıdaki tabloda yer alan Kültür kavramlarını doğru ve yanlış olarak ilgili yerlere işaretleyiniz. (10 Puan)

ÖLÇME SORUSU	D	Y
<u>Maddi Kültür:</u> Toplumun herhangi bir gelişim aşamasında insan etkinlikleri aracılığıyla üretilen her türlü ürünü kapsamaktadır.		
<u>Kültür Emperyalizmi:</u> Bir bireyin içinde bulunduğu kültürü çirkin ve değersiz görerek diğer kültürlerle özenmesi, hayatına geçirmek istemesi ve diğer kültürlerin unsurlarını olumlamasıdır.		
<u>Kültür Merkezçiliği:</u> Bir bireyin kendi kültürünü esas alarak, diğer kültürleri kendi kültürü açısından değerlendirmesi ve diğer kültürleri küçük görmesidir.		
<u>Kültürel Değişme:</u> Kültürün maddi unsurlarının hızla değişmesine rağmen, manevi unsurlarının yavaş değişmesi sonucunda ortaya çıkan dengesiz durumdur.		
<u>Kültürel Asimilasyon:</u> Bir kültürün, kendi içindeki azınlık kültürü eritmesi ve kendine benzetmesidir.		

5- Toplumsal kurum nedir? Toplumsal kurumun beş temel özelliğini yazınız? (15 Puan)

6- Aşağıdaki tabloyu toplumsal kurumları dikkate alarak doldurunuz? (15P) (✓☒)

Toplumsal kurumlar	Aile	Eğitim	Din	Ekonomi	Siyaset
İnsanları ortak değer ve inançlar etrafında birleştirir.					
Mal ve hizmet fiyatlarını belirleme					
Toplumsal yönetimi gerçekleştirme					
Bireylere mesleki yeterlilik kazandırma					
Çocukların yetiştirilmesi, erken yaşta sosyalleştirme, sevgi ve ilgi sağlama, kültürün gelecek nesillere aktarma					

7- Aşağıdaki tabloyu aile kurumunun işlevlerini dikkate alarak doldurunuz? (15P) (✓☒)

Aile Kurumunun İşlevleri	Biyolojik	Eğitim	Ekonomik	Psikolojik	Toplumsallaşma
Üyelerinin temel gereksinimlerini karşılar. (beslenme, korunma, barınma, giyinme vb.)					
Çocuğun sosyalleştiği toplumsal değerleri öğrendiği yerdir.					
Bireylere kimlik kazandırılması, bireyin sosyal varlık haline gelmesi, kültürün nesilden nesille aktarılmasıdır.					
Üyelerinin sevgi ihtiyacını karşılar. Karşılıksız sevmeye, paylaşma, fedakarlıkta bulunma tutumları kazanılır.					
Neslin devamını sağlar					

8- Boşanma nedir? Boşanmanın nedenlerini yazınız. (10P)